訂 正 告 示

札幌市告示第 4390 号

 令和６年 10 月 18 日付札幌市告示第 4278 号の内容に係る訂正について、下記のとおり告示す

る。

      令和６年 10 月 29 日

札幌市長 秋元 克広

記

１ 役務の名称

東札幌まちづくりセンターFF 暖房機交換業務

２ 訂正内容

(1) 入札告示２—(4)及び入札説明書３—(4)における履行期間について、下記のとおり修正する。

・ 訂正前：契約締結日から令和６年(2024 年)12 月 13 日（金）

・ 訂正後：契約締結日から令和６年(2024 年)12 月 27 日（金）

(2) 入札告示３—(2)及び入札説明書４—(2)における入札参加資格について、下記のとおり修正す

る。

・ 訂正前：小分類「冷暖房設備保守」に登録されていること。

・ 訂正後：小分類「機械設備保守業」、取扱品目「冷暖房設備保守」に登録されていること。

(3) 入札告示４—(2)及び入札説明書５—(2)における入札書の受領期限について、下記のとおり修

正する。

・ 訂正前：令和６年 10 月 29 日（火）17 時 15 分（※送付による場合は必着）

・ 訂正後：令和６年 11 月 11 日（月）17 時 15 分（※送付による場合は必着）

(4) 入札告示４—(3)及び入札説明書５—(3)における開札の日時及び場所について、下記のとおり

修正する。

・ 訂正前：令和６年 10 月 30 日（水）10 時 00 分

・ 訂正後：令和６年 11 月 12 日（火）13 時 00 分

(5) 入札説明書５—(4)における入札書の提出方法について、下記のとおり修正する。

・ 訂正前：

ア 入札書を直接提出する場合は封筒に入れ封印し、かつ、その封皮に氏名（法人の場合はそ

の名称又は商号）及び「令和６年 10 月 30 日（水）10 時 00 分開札 東札幌まちづくりセン

ターFF 暖房機交換業務の入札書在中」の旨を記載し、上記２あてに入札書の受領期限まで

に送付しなければならない。

イ 入札書を送付により提出する場合は二重封筒とし、外封に「令和６年 10 月 30 日（水）10

時 00 分開札 東札幌まちづくりセンターFF 暖房機交換業務の入札書在中」の旨を記載し、

上記２あてに入札書の受領期限までに送付しなければならない。

・ 訂正後：

 ア 入札書を直接提出する場合は封筒に入れ封印し、かつ、その封皮に氏名（法人の場合はそ

の名称又は商号）及び「令和６年 11 月 12 日（火）13 時 00 分開札 東札幌まちづくりセン

ターFF 暖房機交換業務の入札書在中」の旨を記載し、上記２あてに入札書の受領期限まで

に送付しなければならない。なお、「令和６年 10 月 30 日（水）10 時 00 分開札 東札幌ま

ちづくりセンターFF 暖房機交換業務の入札書在中」の記載ですでに提出があった場合は読

み替えて対応する。

イ 入札書を送付により提出する場合は二重封筒とし、外封に「令和６年 11 月 12 日（火）13

時 00 分開札 東札幌まちづくりセンターFF 暖房機交換業務の入札書在中」の旨を記載し、

上記２あてに入札書の受領期限までに送付しなければならない。なお、「令和６年 10 月 30

日（水）10 時 00 分開札 東札幌まちづくりセンターFF 暖房機交換業務の入札書在中」の

記載ですでに提出があった場合は読み替えて対応する。

(6) 入札説明書５—(5)における調達案件の仕様等に対する質問及び回答について、下記のとおり修

正する。

・ 訂正前：

イ 提出先及び提出期限

上記２の契約担当部局へ、上記１の告示の日から令和６年 10 月 23 日（水）までの、8 時 45

分から 17 時 15 分までの間で提出すること。

ウ 回答書の閲覧

令和６年 10 月 24 日（木）以降、上記２の契約担当部局にて閲覧に供するとともに、白石区

ホームページに掲載する。

・ 訂正後：

イ 提出先及び提出期限

上記２の契約担当部局へ、上記１の告示の日から令和６年 11 月 6 日（水）までの、8 時 45

分から 17 時 15 分までの間で提出すること。

ウ 回答書の閲覧

令和６年 11 月 7 日（木）以降、上記２の契約担当部局にて閲覧に供するとともに、白石区

ホームページに掲載する。

(7) 仕様書２における履行期間について、下記のとおり修正する。

・ 訂正前：契約締結日から令和６年(2024 年)12 月 13 日（金）まで

・ 訂正後：契約締結日から令和６年(2024 年)12 月 27 日（金）まで

(8) 契約書における履行期間について、下記のとおり修正する。

・ 訂正前：契約締結日から令和６年(2024 年)12 月 13 日（金）まで

・ 訂正後：契約締結日から令和６年(2024 年)12 月 27 日（金）まで

３ 担当部局

  郵便番号 003-8612 札幌市白石区南郷通１丁目南８－１

札幌市白石区市民部総務企画課庶務係（電話 011-861-2405）（FAX 011-861-2586）